
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509  Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 848/2023-DAF/SEPLAD, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/887724,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARLENE PANTOJA ARAUJO, Id. Funcional nº. 
28150/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coor-
denadoria de Redes Internas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11 de outubro a 09 de novembro de 2023, referente ao triênio de 
02/01/2007 a 01/01/2010 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 849/2023-DAF/SEPLAD, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/888297,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HILARIO RIBEIRO NORONHA, Id. Funcional nº. 
3158071/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 15 de setembro de 2023 a 14 de outubro de 2023, referente ao 
triênio de 28/04/2003 a 27/04/2006 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 973784
PORTARIA Nº 870/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/2197522,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor IJANIL SARDINHA JUNIOR, Id. Funcional nº. 
57212616/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotado 
no Núcleo de Controle Interno, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 16 de outubro a 14 de novembro de 2023, referente ao triênio de 
09/02/2015 a 08/02/2018 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 973919

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 867/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2172140,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora JAMILY NAIANE SANTIAGO RIBEIRO, Id. Funcional 
nº. 5915755/3, ocupante do cargo de Analista de Informática A, para res-
ponder como Assessor Técnico II, durante o impedimento legal da titular 
CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO, Id. Funcional nº. 54185350/2, no 
período de 13/07/2023 a 11/08/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 973947

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 875/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2191182 de 07.08.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor FABIO BRAGA CAVALCANTE Id. Funcional nº 
57176191/2 ocupante do cargo de Analista de Informática B/Diretor, lota-
do na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar para 
Brasília/DF, no período de 21 a 25.08.2023, para participar reunião técnica 
do CONSAD na referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 974390
PORTARIA Nº 873/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de 
janeiro de 2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/909726, de 10.08.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor RODRIGO NUNES POLARO Id. Funcional nº 6403130/3 
ocupante do cargo de Diretor, lotado na Secretaria de Estado de Planejamento 
e Administração, a viajar para Brasília/DF no período de 21 a 25.08.2023, 
para participar reunião técnica do CONSAD na referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
AGOSTO DE 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº 871/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2133354 de 13.06.2023.
R E S O L V E:
I – Complementação de diárias concedidas mediante a PORTARIA Nº 
644/2023-DAF/SEPLAD de 14.06.2023 a servidora Bianca Ferreira Rocha 
Id. Funcional nº 5957619/2 ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, 
lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, que 
viajou para Itaituba/PA para tanto concedendo 01 (uma) diária a servidora 
referente ao dia 17.06.2023 conforme solicitações de diárias
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 01 (uma) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 974250
PORTARIA Nº 874/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/898361 de 07.08.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA Id. Funcional 
nº 54185970/3 ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, VERE-
NA FEITOSA BITAR VASCONCELOS Id. Funcional nº 5917038/3 ocupante 
do cargo de Diretor lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, a viajarem para Brasília/DF, no período de 21 a 25.08.2023, 
para participar Reunião de Técnica do CONSAD na referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 16 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 973999


